

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ : 09-12-2021.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಫ್. ಎಂ. ಎಂ.ವಕೀಲರಿಂದ:

1) 1 ನೇ ವಾದಿಯು ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಕನವಳ್ಳಿ ಇವನೊಂದಿಗೆ ಹೊಂದಿದ ದಾಂಪತ್ಯ ಜೀವನದಿಂದ 2 ರಿಂದ 10 ನೇ ವಾದಿಯರು ಮತ್ತು ಓರ್ವ ಅಕ್ಕಮ್ಮ ಎನ್ನುವ ಮಕ್ಕಳು ಜನಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಅಕ್ಕಮ್ಮ ಇವಳು ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಮತ್ತು ದುರ್ಗಮ್ಮ ದಂಪತಿಯ ಹಿರಿಯ ಮಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಅಕ್ಕಮ್ಮ ಇವಳು 1956 ನೇ ಇಸ್ವಿಯ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿಯೇ ಜನಿಸಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2) ಸದರಿ ಅಕ್ಕಮ್ಮ ಇವಳು 2008 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ಪೋತಿಯಾಗಿರುತ್ತಾಳೆ. ಸದರಿ ಅಕ್ಕಮ್ಮನ ಬಗ್ಗೆ ನಾವು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಅಕ್ಕಮ್ಮ ಇವಳ ತನ್ನ ಗಂಡನಾದ ನಿಂಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ಮಗ ಸಿದ್ದಪ್ಪನನ್ನು ತನ್ನ ಸರಳ ಮತ್ತು ಸಮೀಪ ವಾರಸುದಾರರನ್ನಾಗಿ ಬಿಟ್ಟು ಪೋತಿಯಾಗಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಅಕ್ಕಮ್ಮನ ಮಗ ಸಿದ್ದಪ್ಪನನ್ನು 3 ನೇ ವಾದಿಯಾದ ತಿಪ್ಪಣ್ಣನ ಮಗಳನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

3) 11 ರಿಂದ 13 ನೇ ವಾದಿಯರು 3 ನೇ ವಾದಿ ತಿಪ್ಪಣ್ಣ ಮತ್ತು ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಜಯಮ್ಮ ಇವರ ಮೊಮ್ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 3 ನೇ ವಾದಿ ತಿಪ್ಪಣ್ಣ ಮತ್ತು ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಜಯಮ್ಮ ಇವರು 11 ರಿಂದ 13 ನೇ ವಾದಿಯರ ನೈಸರ್ಗಿಕ ಸಂರಕ್ಷಣೆದಾರರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಇದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕೇವಿಯಟ್ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಕೇವಿಯಟ್ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅದಕ್ಕೆ ಲಗತ್ತಿಸಿದ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ, ಸದರಿ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಡಿ-1 ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಡಿ-1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

4) ನಿಮಗೆ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ನೀಡಿದ ಕೇವಿಯಟ್ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು 4 ಮತ್ತು 8 ನೇ ವಾದಿಯರು ಖುದ್ದು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ್ದು, ಉಳಿದ ವಾದಿಯರು ಕೇವಿಯಟ್ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ನಿರಾಕರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು ನಾವು ಯಾವುದೇ ಕೇವಿಯಟ್ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ಅಂಚೆ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅದು ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸಹಿ ಅಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಾಕ್ಷ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿರುವ 7 ನೇ ಪುಟದ 8 ನೇ ಕ್ರಮಾಂಕದ ಸಹಿಯು ನನ್ನದಿರುತ್ತದೆ ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. . ಸಾಕ್ಷಿಯು ವಕಾಲತ ನಾಮೆಯಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಡಿ-1 (ಎ) ,

ನಿಡಿ-2 ಹಾಗೂ ನಿಡಿ-3 ಸಹಿಗಳು ಒಬ್ಬನೇ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸಹಿಗಳು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಡಿ-2 ಮತ್ತು ನಿಡಿ-3 ನನಗೆ ಸೇರಿದ ಸಹಿಗಳು ಇದ್ದು, ನಿಡಿ-1(ಎ) ಸಹಿ ನನ್ನದು ಅಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

5) ಅಗಸನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಮಹದೇವಪ್ಪ ತಂದೆ ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಕನವಳ್ಳಿ ಎನ್ನುವ ನಾನೊಬ್ಬನೇ ವ್ಯಕ್ತಿ ಇದ್ದು, ಅಂತಹ ಹೆಸರಿನ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-1(ಎ), ನಿಡಿ-2 ಮತ್ತು ನಿಡಿ-3 ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಾನೇ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಡಿ-2 ಮತ್ತು ನಿಡಿ-3 ಸಹಿಗಳು ಇದ್ದು, ನಿಡಿ-1(ಎ) ನನ್ನ ಸಹಿ ಅಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಯಾವಾಗಲೂ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಎಂ. ಜಿ. ಕನವಳ್ಳಿ ಎಂದು ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

6) ಮೊದಲು ನಾನು ನಿಡಿ-1(ಎ) ಸಹಿ ನನ್ನದೇ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡು ನಂತರ ನನ್ನ ಕೇಸಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲೀ ಎನ್ನುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸದರಿ ನಿಡಿ-1(ಎ) ಸಹಿ ನನ್ನದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹಿತ ನನ್ನ ಸಹಿ ಅಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತೀದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ಬ್ಯಾಡಗಿ ಶಹರದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಹದ್ದಿನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ಬ್ಯಾಡಗಿ ಶಹರದ ಅಗಸನಹಳ್ಳಿ ವಾರ್ಡ್ ಸಂಖ್ಯೆ 23/4 ರಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

7) ದಿ: 06-07-2012 ರಂದು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ತಾನೇ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಲೀಕರಿದ್ದು, ವಾದಿಗಳಾದ ನಾವು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆಗಳ ಮೂಲಕ ನಾವೇ ಮಾಲೀಕರು ಇರುತ್ತೇವೆ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ತಾಕೀದಿ ಹುಕುಂ ಅನ್ನು ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಯಾವುದೇ ಪೂರ್ವ ನೋಟೀಸು ಇಲ್ಲದೇ ಆದೇಶ ಪಡೆಯಬಾರದು ಎನ್ನುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ 2012 ರಲ್ಲಿ ಕೇವಿಯಟ್ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಾಗೆ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಕೇವಿಯಟ್ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ ನೊಂದಾಯಿತ ಅಂಚೆ ಮೂಲಕ ನಾವು ಕೇವಿಯಟ್ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರ ಅರ್ಜಿಯು ನಮಗೆ ತಲುಪಿದ ನಂತರ ನಿಗದಿತ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ನಾವು ಯಾವುದೇ ದಾವೆಯನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ವಿರುದ್ಧ ಹೂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

8) ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ಮೂಲತಃ ಮಾಸಣಿಗಿ ಗ್ರಾಮದ ಪಂಚಾಯತ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದು ನಂತರ ಶಿಡೇನೂರು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ಅಗಸನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಸೇರಿ ಬ್ಯಾಡಗಿ ಪುರಸಭಾ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಒಳಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ಗಾಂವ ರಾಣಾ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗೆ ಅಳತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಾನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಹದ್ದುಬಸ್ತು

ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಪುರಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಇ-ಸ್ವತ್ತು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆಸ್ತಿಗಳು ಖಾತೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದ್ದರಿಂದ ಇ-ಸ್ವತ್ತು ಮಾಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ.

9) ಮೂಲಪುರುಷ ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಅಂದರೆ 2 ರಿಂದ 13 ನೇ ವಾದಿಯರ ಮೂಲಪುರುಷ ಇವನು 1994 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ಪೋತಿಯಾಗಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1994 ರಿಂದ 2016 ನೇ ಇಸ್ವಿಯವರೆಗೂ ನಮ್ಮ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇದ್ದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಪೋತಿಯಾದ ನಂತರ ನಮ್ಮ ಪಿತ್ತಾರ್ಜಿತ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಹಿಸ್ಸೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಆ ಪ್ರಕಾರ ಖಾತೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಗೆ ತೊಂದರೆ ಆಗುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾವು ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಹಿಸ್ಸೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಖಾತೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

10) ವಾದಿಯರು ಎಲ್ಲರೂ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದು, ಅವರೆಲ್ಲರೂ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಚುನಾವಣಾ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ, ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್, ಪಡಿತರ ಚೀಟಿ ಮತ್ತು ಇತರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಸಹೋದರನಾದ 5 ನೇ ವಾದಿಯು ಹಾನಗಲ್ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಾಯಕ ಸಬ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 7 ನೇ ವಾದಿಯು ಶಿಗ್ಗಾವ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸ್ ಪೇದೆ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 6 ನೇ ವಾದಿಯು ದಲಾಲಿ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆತನು ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೆ ಕೆ ಸರಿ ಅದೆ.

ಸಹಿ/-

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬ್ಯಾಡಗಿ.