

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು. ಪ್ರ.ಮಾ.ದಿ: 17-12-2021.

**ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು - ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಫ್. ಎಂ. ಎಂ. ವಕೀಲರಿಂದ.**

1) 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಂಶದ ಘರಾಣೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಏನು ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಂಶದ ಘರಾಣೆಯ ಮೂಲ ಪುರುಷನ ಹೆಸರು ನಿಂಗಪ್ಪ ತಂದೆ ನೀಲಪ್ಪ ಕನವಳ್ಳಿ ಉರ್ಫ ನಿಂಬಣ್ಣನವರ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನಿಂಗಪ್ಪನಿಗೆ ನೀಲಪ್ಪ, ಸುಗೀರಪ್ಪ ಮತ್ತು ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಎಂಬ ಮೂರು ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಘರಾಣೆಗೆ ಅಗಸನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಮೊದಲಿಗೆ ಪಂಚಾಯತ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2) ಸುಗೀರಪ್ಪನ ಹೆಂಡತಿ ಹೆಸರು ನಿಂಗಪ್ಪ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನೀಲಪ್ಪ ನಿಂಗಪ್ಪ ಕನವಳ್ಳಿ ಇವರಿಗೆ ನಿಂಗಪ್ಪ ಕೋಂ ಸುಗೀರಪ್ಪ ಕನವಳ್ಳಿ ಇವರು ದಾವಾದ ಆಸ್ತಿಯ ಪೈಕಿ ಪೂರ್ವ-ಪಶ್ಚಿಮಾಭಿಮುಖವಾಗಿ 6 ಮೊಳ ಹಾಗೂ ದಕ್ಷಿಣೋತ್ತರಾಭಿಮುಖವಾಗಿ 12 ಮೊಳ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯ ಸಂಖ್ಯೆ 143 ಎ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ದಿ: 30.04.1965 ರ ಖರೀದಿ ಪತ್ರವು ಉಪನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

3) ನಿಂಗಪ್ಪ ಕನವಳ್ಳಿ ಇವರಿಗೆ ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಕನವಳ್ಳಿ ಇವರು ಸಹ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪೈಕಿ ದಕ್ಷಿಣೋತ್ತರಾಭಿಮುಖವಾಗಿ 12 ಮೊಳ ಹಾಗೂ ಪೂರ್ವ-ಪಶ್ಚಿಮಾಭಿಮುಖವಾಗಿ 6 ಮೊಳ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ದಿ: 30.04.1965 ರ ಖರೀದಿ ಪತ್ರವು ಉಪನೋಂದಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

4) 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹಾಗೆ ಅವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಹ ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು ನಮ್ಮ ಮನೆ ಹಿಂದುಗಡೆ ಇರುವ ಆಸ್ತಿಯು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು, ಅದರ ದಾಖಲೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

5) ನಮಗೆ ಪೂರಾ ಆಸ್ತಿಯು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತವಾಗಿ ಬಂದಿದ್ದು, ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜನ ಕಾಲದಿಂದಲೂ ನಾವೇ ಮಾಲೀಕರಾಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ನಮ್ಮ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಆಗಿದ್ದು, ನಾವೇ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಲೀಕರು ಇರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಮುಂದುವರಿದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಹೇಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6) ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಶ್ರೀಮತಿ ಮಹದೇವಕ್ಕ ಕೋಂ ಬಸಪ್ಪ ಕಬ್ಬಿಣದ ಇವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಆಸ್ತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಆಸ್ತಿ ಸಂಖ್ಯೆ 6656/184 ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಸ್ತಿ ಸಂಖ್ಯೆ 6656/184 ರ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಮಹದೇವಪ್ಪ ತಂದೆ ತಿರುಕಪ್ಪ ಕನವಳ್ಳಿ ಇವರ ಆಸ್ತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಸ್ತಿ ಸಂಖ್ಯೆ 6656/184 ರ ಮತ್ತು ಮಹದೇವಪ್ಪ ತಂದೆ ತಿರುಕಪ್ಪ ಕನವಳ್ಳಿ ಇವರ ಆಸ್ತಿಯ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಈರಣ್ಣ ಬಸಪ್ಪ ಗಾಡಗೋಳಿ ಇವರ ಆಸ್ತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಸ್ತಿ ಸಂಖ್ಯೆ 6656/184 ರ ಮತ್ತು ಮಹದೇವಪ್ಪ ತಂದೆ ತಿರುಕಪ್ಪ ಕನವಳ್ಳಿ ಇವರ ಆಸ್ತಿಯ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಫಕ್ಕೀರಪ್ಪ ಕನವಳ್ಳಿ ಇವರ ಆಸ್ತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಫಕ್ಕೀರಪ್ಪ ಕನವಳ್ಳಿ ಇವರ ಆಸ್ತಿಯ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಪಂಚಾಯತಿ ಆಸ್ತಿ ನಂ: 171/164 ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು ಸದರ ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಫಕ್ಕೀರಪ್ಪ ಕನವಳ್ಳಿ ಇವರ ಆಸ್ತಿಯ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಪಂಚಾಯತಿ ಆಸ್ತಿ ನಂ: 172/165 ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರ ಆಸ್ತಿಯು ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಆಸ್ತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ.

7) ಸದರ ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಫಕ್ಕೀರಪ್ಪ ಕನವಳ್ಳಿ ಇವರ ಆಸ್ತಿಯ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಪಂಚಾಯತಿ ಆಸ್ತಿ ನಂ: 171/164 ಇದ್ದರೂ ಸಹಿತ ನಮಗೆ ಸೇರಿದ ಪಂಚಾಯತಿ ಆಸ್ತಿ ನಂ: 172/165 ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚಾಯತಿ ಆಸ್ತಿ ನಂ: 171/164 ರ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಬಣಕಾರ ಇವರ ಆಸ್ತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಕನವಳ್ಳಿ ಇವರ ಆಸ್ತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಕನವಳ್ಳಿ ಇವರ ಆಸ್ತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

8) ಪುರಸಭೆಯವರು ಪಂಚಾಯತಿಯವರು ನೀಡಿದ ಆಸ್ತಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ಪುರಸಭೆಯ ಕರಕರ ಆಕರಣೆ ಯಾದಿ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಪ್ಲೇಟಿನಲ್ಲಿ ಬರೆದು ಅದನ್ನು ಪ್ರತಿಮನೆಯ ಬಾಗಿಲಿಗೆ ಅಂಟಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು ಹಾಗೆ ಬರೆದ ನಂಬರ ಸರಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಅದನ್ನು ತಪ್ಪಾಗಿ ಬರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪುರಸಭೆಯವರು ತಪ್ಪು ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ಯಾವತ್ತೂ ಪುರಸಭೆಯ ಮೇಲೆ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾವು ಆ ಬಗ್ಗೆ ತಕರಾರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹಾಗೆ ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

9) ಹಾಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ತಕರಾರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹಿತ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನಮ್ಮ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ನಡುವೆ 2010 ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದಲೂ ವ್ಯಾಜ್ಯಗಳು ನಡೆಯುತ್ತಾ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಾಗೆ ಸದರಿ ಗದ್ದಲದಿಂದ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ ಪರಮೇಶಪ್ಪ ಪೋತಿಯಾಗಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ ಪರಮೇಶಪ್ಪ ಅನಾರೋಗ್ಯದಿಂದಲೇ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಹೊರತು ನಮ್ಮ ನಡುವೆ ಆದ ಗದ್ದಲದಿಂದ ಪೋತಿಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು

ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಹಾಗೆ ನಮ್ಮ ನಡುವೆ ಆದ ಗದ್ದಲದಿಂದ ನಾವು ಆತನನ್ನು ನೂಕಾಡಿದ ಪರಿಣಾಮವಾಗಿ ಆತನು ನೆಲಕ್ಕೆ ಬಿದ್ದು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು ನಮ್ಮ ನಡುವೆ ಅಂತಹ ಗದ್ದಲ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ಬ್ಯಾಡಗಿ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

10) ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಹಿರಿಯರು ಮತ್ತು ಹಿತ್ಯೆಷಿಗಳು ಸೇರಿ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ವನ್ನು ರಾಜೀ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು ಸದರಿ ಪರಮೇಶ್ವನು ನಮ್ಮ ನಡುವೆ ನಡೆದ ಗದ್ದಲದಿಂದ ಸಾವನ್ನಪ್ಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಎಂ. ಕೆ. ವೀರನಗೌಡ ವಕೀಲರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಬಗ್ಗೆ ರಾಜೀ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆಸಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಾಯಿಯವರು ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನ ತಮ್ಮನಾದ 5 ಮತ್ತು 7 ನೇ ವಾದಿಯರು ತಮ್ಮ ನೌಕರಿಗೆ ಕುತ್ತು ಬರಬಹುದು ಎನ್ನುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸದರಿ ರಾಜೀ ಅರ್ಜಿಗೆ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಾದ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಒಬ್ಬನೇ ಒಂದು ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ಅದರ ದುರುಪಯೋಗವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ತಮ್ಮ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖಾತಾ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ರಾಜೀ ಅರ್ಜಿಗೆ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೆ ಕೆ ಸರಿ ಅದೆ.

ಸಹಿ/-

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಬ್ಯಾಡಗಿ.