

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು. ಪ್ರ.ಮಾ.ದಿ: 04.07.2022.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು - ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಫ್ .ಎಂ. ಎಂ. ವಕೀಲರಿಂದ.

ನಾನು ಮೂಲತಹ ಹಿರೇಕೆರೂರು ತಾಲೂಕು ಅರಳೀಕಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮದವನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು ನನ್ನ ತಂದೆ ಅಲ್ಲಿಯೇ ಹುಟ್ಟಿದ್ದು, ನಾನು ಬ್ಯಾಡಗಿ ತಾಲೂಕು ಅಗಸನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಹುಟ್ಟಿ ಬೆಳೆದು ಇಂದಿಗೂ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಮೂಲತಃ ಅರಳೀಕಟ್ಟಿಯಿಂದ ಅಗಸನಹಳ್ಳಿಗೆ ಬಂದಿರುವುದರಿಂದ ನಮ್ಮನ್ನು ಅರಳೀಕಟ್ಟಿ ಎನ್ನುವ ಮನತೆನದ ಹೆಸರಿನಿಂದ ಕರೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅರಳೀಕಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮನೆತನದ ಹೆಸರು ಕರ್ಜಗಿ ಎಂದು ಇರುತ್ತದೆ.

2) ಫಕ್ಕೀರಪ್ಪ ತಂದೆ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಕನವಳ್ಳಿ ಇವರ ಮಗಳನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಲಗ್ನ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಫಕ್ಕೀರಪ್ಪನು 1 ನೇ ವಾದಿಯ ಗಂಡನ ಅಣ್ಣ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಮನೆ ಮೇಲಾಗಿರಿ ಪ್ಲಾಟಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಗಸನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮನೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-2 ನೇದವರ ಮನೆಯ ಬಾಜುವಿನಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು ದೂರ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮೇಲಾಗಿರಿ ಪ್ಲಾಟಿನಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮನೆ ಇದ್ದರೂ ಸಹಿತ ಅಗಸನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆ ನಂಬರನ್ನು ನಾನು ಸರಿಯಾಗಿ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ 20 X 25 ಅಡಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಇರುತ್ತದೆ.

3) ನಾವು ವಾಸ ಮಾಡುವ ಮನೆ ನಮಗೆ ಹೇಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾವು 20 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಬಾಡಿಗೆ ತರೀಖ ವಾಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ದಾಖಲೆಗಳು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ವ ತಾಯಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ವಾಸ ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಮಾಲತೇಶ ಹಾವೇರಿ ಇವರ ಮನೆ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಮಹದೇವಪ್ಪ ಕನವಳ್ಳಿ ಇವರ ಮನೆ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ, ಮತ್ತು ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಮಾಲತೇಶ ಹಾವೇರಿ ಇವರ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಆಧರಿಸುವ ವಾಸವಿರುವ ಮನೆಯ ಚಿಕ್ಕುಬಂದಿ ಸಂಪೂರ್ಣ ತಪ್ಪಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4) ಬ್ಯಾಡಗಿ ತಾಲೂಕಿನ ಪುರಸಭೆ ಆಸ್ತಿ ಸಂಖ್ಯೆ 172/165 ರ ಆಸ್ತಿಯ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಮಹದೇವಪ್ಪ ಕೋಂ ಬಸಪ್ಪ ಕಬ್ಬಿಣದ ಇವರ ಆಸ್ತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು ದುರ್ಗಮ್ಮ ಕೋಂ ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಕನವಳ್ಳಿ ಇವರ ಆಸ್ತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಬ್ಯಾಡಗಿ ಪುರಸಭೆ ಆಸ್ತಿ ಸಂಖ್ಯೆ 171/164 ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ಸಂಖ್ಯೆ 172/165 ರ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಬೀರಪ್ಪ ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಬಣಕಾರ ಇವರ ಆಸ್ತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಬ್ಯಾಡಗಿ ಪುರಸಭೆ ಆಸ್ತಿ ಸಂಖ್ಯೆ 183/175 ಬಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೂರ್ವ ಹಾಗೂ ಪಶ್ಚಿಮದ ಚಿಕ್ಕುಬಂದಿಯನ್ನು ನಾನು ಬುದ್ಧಿಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ತಪ್ಪು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5) ವಾದಿಯರು ವಾಸಿಸುವ ಮನೆಯ ಆಜುಬಾಜಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮನೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯರಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತವಾಗಿ ಬಂದ ಆಸ್ತಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ವಾದಿಯರಿಗೆ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಕನವಳ್ಳಿ ಇವರಿಂದ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ಯಾವಾಗ ಮತ್ತು ಎಷ್ಟನೇ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ಬಂದ ಬಗ್ಗೆ ನಿಮಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆಯಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಪುರಸಭೆ ಆಸ್ತಿ ಸಂಖ್ಯೆ 172/165 ಇದು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತವಾಗಿ ಬಂದ ಆಸ್ತಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6) ಸದರಿ ಪುರಸಭೆ ಆಸ್ತಿ ಸಂಖ್ಯೆ 172/165 ನ್ನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ ನೀಲಪ್ಪ ಎಂಬುವವನು ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ನಿಂಗಪ್ಪ ಕನವಳ್ಳಿ ಮತ್ತು ಶ್ರೀಮತಿ ನಿಂಗಪ್ಪ ಕೋಂ ಸುಗೀರಪ್ಪ ಕನವಳ್ಳಿ ಇವರಿಂದ 14.04.1965 ರಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಹಿಡಿದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನೋಂದಾಯಿತ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಮೊದಲು ಮಾಳಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದು ಹಳೆಯದಾಗಿ ಬೀಳುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿದ್ದುದರಿಂದ, ಬ್ಯಾಡಗಿ ಪುರಸಭೆಯಿಂದ ಕಟ್ಟಡ ಪರವಾನಿಗೆಯನ್ನು ಪಡೆದು ಹೊಸ ಮನೆ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪುರಸಭೆ ಆಸ್ತಿ ಸಂಖ್ಯೆ 172/165 ಇದಕ್ಕೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಸಂಪೂರ್ಣ ಹಕ್ಕಿನಿಂದ ಮಾಲೀಕರಾಗಿದ್ದು ಅವರೇ ಸ್ವಾಧೀನ ಅನುಭವದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

7) ಅಗಸನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಬರುವಂತಹ ಆಸ್ತಿಗಳು ಮೂಲತಃ ಗಾಂವ ರಾಣಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಮೊದಲು ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ಮಾಸಣಿಗಿ ಗ್ರಾಮಪಂಚಾಯತಿ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮಧ್ಯಾಹ್ನದ 02-00 ಆಗಿದ್ದು, ಕಲಾಪದ ಅವಧಿ ಮುಕ್ತಾಯವಾದ್ದರಿಂದ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 02-45 ಗಂಟೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೆ ಕೆ ಸರಿ ಅದೆ.

ಸಹಿ/-

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬ್ಯಾಡಗಿ.

ಮಧ್ಯಾಹ್ನದ ಅವಧಿ ಆರಂಭವಾದ್ದರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿದಾರನನ್ನು ಮತ್ತೆ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು. ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 02-45 ಗಂಟೆಗೆ ಮುಂದುವರಿಸಲಾಯಿತು.

1) ಪಂಚಾಯತಿ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಅಳತೆ ಮತ್ತು ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಖರೀದಿ ಹಿಡಿದಂತಹ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಅಳತೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಮತ್ತು ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಳತೆ ನಮೂದು ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪಂಚಾಯತ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಪುರಸಭೆಯ ದಾಖಲೆಯಾದ ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣವು 21 X 46 ವರೆ ನಮೂದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚಾಯತ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಿಯೂ ಅಳತೆ ನಮೂದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2) ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಫಕ್ಕೀರಪ್ಪ ಕನವಳ್ಳಿ ಇವರ ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳನ್ನು ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಪ್ರಸ್ತುತ ವಾಸವಾಗಿರುವ ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಫಕ್ಕೀರಪ್ಪ ಕನವಳ್ಳಿ ಇವರ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನಾವೇ ಮನೆಯನ್ನು ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಫಕ್ಕೀರಪ್ಪ ಕನವಳ್ಳಿ ಎರಡು ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ನನಗೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಮ್ಮನಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಮಗೆ ನೀಡಿದ್ದರೂ ಸಹಿತ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಜಮೀನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತೀದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ದಿನ ಬೆಳಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ನಾವು ಈಗಿರುವ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆ ತರೀಖ ಇರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತೀದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3) ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ಪೂರ್ವ-ಪಶ್ಚಿಮಾಭಿಮುಖವಾಗಿ 30 ಅಡಿ ಮತ್ತು ದಕ್ಷಿಣೋತ್ತರವಾಗಿ 40 ಅಡಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿಸಿ ಬರೆಯಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಮುದ್ದಿ ಮನೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಇಂದು ಪಿಡ್ಬ್ಲ್ಯೂ-1 ರವರ ಜೊತೆಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಮಹದೇವಪ್ಪ ಕನವಳ್ಳಿ(ಪಿಡ್ಬ್ಲ್ಯೂ-1)ಇವನೇ ಹೇಳಿ ಬರೆಯಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚಾಯತ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಮತ್ತು ಪುರಸಭೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಮುಖ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಎಲ್ಲ ಸಂಗತಿಗಳು ಸುಳ್ಳಿನಿಂದ ಕೂಡಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದುರ್ಗಮ್ಮ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ನಾನು ಆಧರಿಸುವ 35 X 40 ಅಡಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಎಂದಿಗೂ ಮಾಲ್ಕಿ ನಾತೆಯಿಂದ ವಹಿವಾಟು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯರು ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೆ ಕೆ ಸರಿ ಅದೆ.

ಸಹಿ/-

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬ್ಯಾಡಗಿ.