

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ : 04.11.2023

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್. ಆರ್. ಹೆಚ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

1) ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಟಿಎಂಸಿ ನಂಬರ 171/164 ಮತ್ತು ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಬೀರಪ್ಪ ಬಣಕಾರ ಇವರ ಆಸ್ತಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಪೂರ್ವ-ಪಶ್ಚಿಮ ಮತ್ತು ದಕ್ಷಿಣೋತ್ತರ ಎಷ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಮಹದೇವಪ್ಪ ಕಬ್ಬಿಣದ ಇವರ ಆಸ್ತಿ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ನನದೆ ಆಸ್ತಿ ಇದೆ. ಅದರ ಆಸ್ತಿ ನಂಬರ 183/173 ಬಿ ಇರುತ್ತದೆ.

2) ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಪಿತ್ತಾರ್ಜಿತವಾಗಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ನಿಂಗಪ್ಪ ಸೂಗಿರಪ್ಪ ಕನವಳ್ಳಿ ಮತ್ತು ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ನಿಂಗಪ್ಪ ಕನವಳ್ಳಿ ಇವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಇತ್ತು. ಸದರಿಯವರಿಗೆ ಅವರ ತಂದೆಯಿಂದ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ದಾಖಲೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಭಕ್ಷಿಸ ಪತ್ರ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜನ ಹೆಸರಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ದಾಖಲು ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜ ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ನಿಂಗಪ್ಪ ಕನವಳ್ಳಿ ಮತ್ತು ನಿಂಗಪ್ಪ ಸೂಗಿರಪ್ಪ ಕನವಳ್ಳಿ ಇವರ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ನಮ್ಮ ಮುತ್ತಜ್ಜ ನೀಲಪ್ಪ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಆಸ್ತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನೀಲಪ್ಪ ಇವರು ಪೂರ್ವ-ಪಶ್ಚಿಮ 12 ಮೊಳದಂತೆ ಎರಡು ಆಸ್ತಿ ಮತ್ತು ದಕ್ಷಿಣೋತ್ತರ 12 ಮೊಳದಂತೆ ಎರಡು ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿ ಹಿಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳ ನಂಬರ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜ ನೀಲಪ್ಪನ ಹೆಸರಿಗೆ ಎರಡು ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಇರುತ್ತವೆ. ಸದರಿ ಎರಡು ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರಗಳು 1965 ರಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತವೆ. ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜ ನೀಲಪ್ಪ ಎರಡು ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಎರಡು ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಮುಖಾಂತರ ಖರೀದಿ ಹಿಡಿದಿರುತ್ತಾನೆ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತೀದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು 1965 ನೇ ವರ್ಷದ ಯಾವುದೇ ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ನೀಲಪ್ಪ ಖರೀದಿ ಹಿಡಿದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಮಾಸಣಿಗಿ ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ನೀಲಪ್ಪ ಕನವಳ್ಳಿ ಇವರ ಹೆಸರಿಗೆ ನಮೂದು ಆಗಿರುತ್ತವೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗೆ ಯಾವ ನಂಬರ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

3) ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಮೊದಲು ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವ ನಂಬರಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಾಸಣಿಗಿ ಮೊದಲು ಮಂಡಲ ಪಂಚಾಯತಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಾಸಣಿಗಿ ಮಂಡಲ ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ 133 ಅಂತಾ ನಂಬರ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಂತರ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಶಿಡೇನೂರು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಂತರ ಶಿಡೇನೂರು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿ ನಂಬರ 165 ಅಂತಾ ದಾಖಲು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

4) ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ 1996-97 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಬ್ಯಾಡಗಿ ಪುರಸಭೆ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಕನವಳ್ಳಿ ಇವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಶಿಡೇನೂರು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಕನವಳ್ಳಿ ಇವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಬ್ಯಾಡಗಿ ಪುರಸಭೆಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಕನವಳ್ಳಿ ಇವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಕನವಳ್ಳಿ ಇವರ ಹೆಸರು ಕಡಿಮೆ ಮಾಡಿ ಪರಮೇಶಪ್ಪ ಇತನ ಹೆಸರು ನಮೂದು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಮೊದಲು ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಪರಮೇಶಪ್ಪ ಕನವಳ್ಳಿ ಅಂತಾ ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

5) ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಪುರಸಭೆ, ಬ್ಯಾಡಗಿಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಯಾವ ವರ್ಷ ನಮೂದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ನನ್ನ ಹೆಸರು 2014 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಹೆಸರು 2014 ರಲ್ಲಿ ಭಕ್ಷಿಸ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಪುರಸಭೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಪುರಸಭೆ, ಬ್ಯಾಡಗಿಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜಂದಿರಾದ ತಿರುಕಪ್ಪ ಕನವಳ್ಳಿ ಮತ್ತು ಪರಮೇಶಪ್ಪ ಕನವಳ್ಳಿ ಇವರು ವಾರಸಾ ನಾತೆಯಿಂದ ಹಂಚಿಕೆಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರು ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪುರಸಭೆಯಲ್ಲಿ ವಾರಸಾ ನಾತೆಯಿಂದ ಹಂಚಿಕೆಯಾದ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರು ಕೇಳಿದರೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ. ನಮ್ಮ ಮುತ್ತಜ್ಜನ ಹೆಸರು ಮಾಸಣಗಿ ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲು ಇತ್ತು. ನಂತರ ಪುರಸಭೆಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜನ ಹೆಸರು ದಾಖಲು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಮುತ್ತಜ್ಜನ ಹೆಸರು ಶಿಡೇನೂರು ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲು ಆದ ಬಗ್ಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜನ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಮುತ್ತಜ್ಜನ ಹೆಸರು ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಆದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ದಾಖಲೆ ಇವೆ.

6) ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಕನವಳ್ಳಿ ಇವರು ಮುತ್ತಜ್ಜ ನಿಂಗಪ್ಪನ ಅಣ್ಣ-ತಮ್ಮಂದಿರ ಸಂಬಂಧಿಕನಾಗಬೇಕು. ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಕನವಳ್ಳಿ ಇವನು 1 ನೇ ವಾದಿಯ ಗಂಡ ಹಾಗೂ 2 ರಿಂದ 8 ನೇ ವಾದಿಯರ ತಂದೆ ಆಗಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಕನವಳ್ಳಿ ಇವರ ಹೆಸರು ಯಾವ ನಾತೆಯಿಂದ ದಾಖಲು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಕನವಳ್ಳಿ ಇವರ ಹೆಸರನ್ನು ಕಡಿಮೆ ಮಾಡಿ ಪರಮೇಶಪ್ಪ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಕನವಳ್ಳಿ ಇವರ ಹೆಸರು ಹೇಗೆ ದಾಖಲು ಆಗಿದೆ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾವು ದಾಖಲೆ ಕೊಟ್ಟ ಮೇಲೆ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಹೆಸರನ್ನು ಕಡಿಮೆ ಮಾಡಿ ಪರಮೇಶಪ್ಪ ಅಂತಾ ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಪೋರ್ಜರಿ ಮಾಡಿ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಎಂದು ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಕನವಳ್ಳಿ ಇವರ ಹೆಸರನ್ನು ಕಡಿಮೆ ಮಾಡಲು ನಾನು ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ವಂಶಾವಳಿಗಳನ್ನು ಪುರಸಭೆಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ..

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ವಂಶಾವಳಿಯನ್ನು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಯಾವಾಗ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

7) ನಮ್ಮ ಕೈಫಿಯತ ಸಲ್ಲಿಸಲು ನಾನು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಕೈಫಿಯತ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಕನವಳ್ಳಿ ಇವರ ಹೆಸರು ದಾಖಲೆಗಳಿಂದ ಕಡಿಮೆ ಮಾಡಿ ಪರಮೇಶಪ್ಪ ದಾಖಲು ಆದ ಬಗ್ಗೆ ಕೈಫಿಯತ ಸಲ್ಲಿಸಲು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. 2010-11 ರಲ್ಲಿ 1 ನೇ ವಾದಿಯ ಗಂಡ 2 ರಿಂದ 8 ನೇ ವಾದಿಯ ತಂದೆ ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಕನವಳ್ಳಿ ಇವರ ಹೆಸರು ಪುರಸಭೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲು ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಇವತ್ತಿನವರೆಗೂ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. 2010-11 ರಲ್ಲಿ 1 ನೇ ವಾದಿಯ ಗಂಡ 2 ರಿಂದ 8 ನೇ ವಾದಿಯ ತಂದೆ ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಕನವಳ್ಳಿ ಇವರ ಹೆಸರು ಪುರಸಭೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುವಾಗ ಆತನ ಹೆಸರು ದಾಖಲು ಇತ್ತು. ನಾನು ಪುರಸಭೆಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಯಾರಿಂದ ಯಾರಿಗೆ ದಾಖಲು ಆಗಿದೆ ಅಂತಾ ನಾನು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ನಮ್ಮಲ್ಲಿರುವ ಎಂಟ್ರಿಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಮ್ಮಲ್ಲಿ ಎಂಟ್ರಿಗಳು ಎಂದರೆ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ, ಭಕ್ಷಿಸಪತ್ರ, ಕಟ್ಟಡ ಕಡವಿದ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಿದ್ದ ಪತ್ರ, ಕಟ್ಟಡ ಪೂರ್ಣವಾದ ಪತ್ರ, ಕರೆಂಟ್ ಬಿಲ್ಲು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ.

8) ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಕೊಟ್ಟ ಪ್ರಕಾರ ಮತ್ತು ವಂಶ ವೃಕ್ಷ ಮತ್ತು ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ದಾಖಲು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಪ್ರಪಂಚಮಬಾರಿಗೆ ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಕನವಳ್ಳಿ ಇವರ ಹೆಸರನ್ನು ಕಡಿಮೆ ಮಾಡಿ ಪರಮೇಶಪ್ಪ ಕನವಳ್ಳಿ ಅಂತಾ 2011 ರಲ್ಲಿ ದಾಖಲು ಆಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪರಮೇಶಪ್ಪನ ಹೆಸರು ದಾಖಲು ಆಗಲು ಪುರಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಠರಾವು ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವ ತಿಂಗಳು, ವರ್ಷ ಠರಾವು ಮಂಜೂರು ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಠರಾವು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆಗ ಸಣ್ಣವನಿದ್ದೆ. ಆಗ ನನಗೆ ಸುಮಾರು 17 ರಿಂದ 18 ವರ್ಷ ಆಗಿತ್ತು. ನಾನು ಠರಾವು ನಕಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಠರಾವು ಹೇಗೆ ಆಯಿತು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ 2010-11 ರಲ್ಲಿ ಠರಾವು ಆದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ಠರಾವು ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಇರುತ್ತದೆ. ಪುರಸಭೆಯಲ್ಲಿ 2010-11 ರಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಠರಾವು ಆದ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-6 ರಲ್ಲಿ ಕಲಂ ನಂಬರ 33 ರಲ್ಲಿ ಯಾರ ಹೆಸರಿಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿದೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಮುಖ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಆದೇಶ ಇರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಮುಂದುವರಿದು ದಿ: 02.07.2010 ರ ಆದೇಶದನ್ವಯ ಮತ್ತೊಂದು ಆದೇಶ ಇರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ-6 ರಲ್ಲಿ ಕಲಂ ನಂಬರ 33 ರ ಆದೇಶದ ಪ್ರಕಾರ ಹೆಸರು ಬದಲಾವಣೆ ಮಾತ್ರ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು ನಾವು ಮತ್ತೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟ ಮೇಲೆ ಮತ್ತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮತ್ತೆ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ, ವಂಶಾವಳಿಗಳನ್ನು ಪುರಸಭೆಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ.

9) ನಾವು ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ವಂಶವೃಕ್ಷ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಕೊಟ್ಟ ಮೇರೆಗೆ ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಪರಮೇಶ್ವರ ಕನವಳ್ಳಿ ಇವರ ಹೆಸರು ದಾಖಲು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. 2011 ಕ್ಕಿಂತ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಕನವಳ್ಳಿ ಇವರ ಹೆಸರು ದಾಖಲು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಇವತ್ತಿನವರೆಗೂ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಕನವಳ್ಳಿ ಇವರ ಹೆಸರು 2010 ರವರೆಗೆ ಹೇಗೆ ನಮೂದು ಆಗಿದೆ ಎಂದು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

10) ನಮ್ಮ ಮುತ್ತಜ್ಜನ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಪೂರ್ವ-ಪಶ್ಚಿಮ 30 ಫೂಟ ಉತ್ತರ-ದಕ್ಷಿಣ 45 ಫೂಟ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಪೂರ್ವ-ಪಶ್ಚಿಮ 15 ವರೆ ಫೂಟ ಉತ್ತರ-ದಕ್ಷಿಣ 30 ಫೂಟ ಇರುತ್ತದೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಕಟ್ಟಡ ಪರವಾನಿಗೆ ಮತ್ತು ಇಂಜಿನಿಯರ ನೀಲ ನಕ್ಷೆ ದಾಖಲೆಗಳು ಇವೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ 30 X 45 ಅಂತಾ ದಾಖಲು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದರೆ ಅದು ಸುಳ್ಳು ಇರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಎಲ್ಲ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ 30 X 45 ಅಂತಾ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದರೆ ಅದು ಸುಳ್ಳು ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಪೂರ್ವ-ಪಶ್ಚಿಮ 15 ವರೆ ಫೂಟ ಉತ್ತರ-ದಕ್ಷಿಣ 30 ಫೂಟ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಹಿಂದಿನ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಉತ್ತರ-ದಕ್ಷಿಣ 12 ಮೊಳ ಪೂರ್ವ-ಪಶ್ಚಿಮ ಎರಡು ಆಸ್ತಿಗಳು ಆರು, ಆರು ಮೊಳದಂತೆ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ.

11) ಪೂರ್ವ- ಪಶ್ಚಿಮ ಆರು, ಆರು ಮೊಳಗಳು ಸೇರಿ 12 ಮೊಳ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜ ಹಿನ್ನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪರಮೇಶ್ವರನಿಗೆ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ತಿರುಕ್ಕಪ್ಪನಿಗೆ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಪಾಲು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಪರಮೇಶ್ವರನಿಗೆ ಮತ್ತು ತಿರುಕ್ಕಪ್ಪನಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಅಳತೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಪರಮೇಶ್ವರನ ಹಿನ್ನೆಗೆ ಬಂದ ಆಸ್ತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಪರಮೇಶ್ವರನಿಗೆ ಮತ್ತು ತಿರುಕ್ಕಪ್ಪ ಇವರು ಹಿನ್ನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪುರಸಭೆಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಸೇರಿದಾಗ ಅಥವಾ ಅದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ಹಿನ್ನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಪರಮೇಶ್ವರನ ಹಿನ್ನೆಗೆ ಬಂದ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಅಳತೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಪರಮೇಶ್ವರನ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಎರಡು ಭಾಗಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ಪರಮೇಶ್ವರನಿಗೆ ಎರಡು ಭಾಗಗಳು ಯಾಕೆ ಆಗಿವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವುಗಳ ಪೂರ್ಣ ಅಳತೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪರಮೇಶ್ವರನಿಗೆ ಮತ್ತು ತಿರುಕ್ಕಪ್ಪನಿಗೂ ಬಂದ ಆಸ್ತಿಗೆ ಏನು ನಂಬರ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪರಮೇಶ್ವರನ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಎರಡು ಪಹಣಿಗಳು ಪುರಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತವೆ. ಎರಡು ಪಹಣಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದರಲ್ಲಿ ಒಂದು ಪಹಣಿ ಮಾತ್ರ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಅದು 172/165 ಅಂತಾ ಇರುತ್ತದೆ. ಪರಮೇಶ್ವರ ಮತ್ತು ತಿರುಕ್ಕಪ್ಪನಿಗೆ ಭಾಗ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ಠರಾವು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಹಿನ್ನೆ ಪ್ರಕಾರ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪುರಸಭೆಯವರ ಜೊತೆ ಮಿಲಾಪಿಯಾಗಿ

ಗುಡ್ಡಪ್ಪ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಕನವಳ್ಳಿ ಇವರ ಹೆಸರನ್ನು ಸುತ್ತು ಹಾಕಿ ಪರಮೇಶ್ವರ ಕನವಳ್ಳಿ ಇವರ ಹೆಸರನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೆ ಕೆ ಸರಿ ಅದೆ.

ಸಹಿ/-

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬ್ಯಾಡಗಿ.